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10. PÁLENÍ

*DĚTSKÁ DISKOTÉKA
*SOUTĚŽE PRO DĚTI
*JÍZDA NA RONÍCÍCH
* N A F U K O V A C Í HOPSADLA
* MAŽORETKY
* VYSTOUPENÍ DĚTSKÉ TANEČNÍ

SKUPINY NEW COUNTRY KIDS
*SKUPINA HISTORICKÉHO ŠERMU GLAMHOTH
* OHŇOSTROJ
* T O M B O L A
* VOLBA MISS ČARODĚJNICE"

Vážení prodejci.
chcete zpestřit 10. ročník
"PÁLENÍ ČARODĚJNIC"

stánkovým prodejem piva,
buřtíků, langošů, kuřat,

zmrzliny a jiných dobrot a
také dalšího i nepotravinář-

ského zboží ?
Pak nepřehlédněte při-

hlášku-objednávku stánku
uvnitř listu !

PRO RADOST I K TANCI HRAJÍ STARÝ VESTY

A S C H O V A N K Y
A MNOHÉ DALŠÍ RADOVÁNKY CHYSTAJÍ POŘADATELÉ:

NADACE CHVALSKÉHO ZÁMKU
MÍSTNÍ ORGANSZACE ODS
OSVĚTOVÁ BESEDA MÚ
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HISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNA
ZEMĚDĚLSKÁ ČINNOST I.

Zabezpečení potravin bylo
hlavní činností již pravěkých lovců a
sběračů. Tak, jak probíhal postupný
proces trvalého osídlování na našem
území, stručně popsaný v úvodním
oddíle našeho putování časem, tak se
postupně měnila i činnost těchto
pravěkých lidí. Poté, co došlo k
trvalému jejich usídlení na
vybraném místě, bylo nezbytné
potřebné potraviny získávat na
tomto místě a v jeho blízkém okolí.

Základem se stalo obdělání
půdy a pěstování prvních forem kul-
turních plodin a chov zdomestiko-
vaných zvířat. Tato činnost zdoko-
nalovaná předáváním zkušeností z
generace na generaci, i při zdoko-
nalování používaných nástrojů spolu
s výstavbou hospodářských stavení,
zlepšováním jejich technického
vybavení a později pak i dělbou
práce, zvláště pak technologického
zpracování prvotních surovin na
konečné výrobky výživy, pokračo-
vala až do našich časů.

V současnosti tato činnost z
našeho osídlení nezadržitelně mizí a
stejně rychle ubývá i pamětníků.
Protože zemědělská činnost byla
hlavní činností řady generací našich
předků, a ve svém důsledku měla i
podstatný vliv na výstavbu a rozvoj
původních obcí, pokusíme se při
našem putování časem přiblížit si
historický vývoj z dochovaných
písemných pramenů a z novějšího
období si připomenout, že například
ještě před padesáti a méně lety, v
místech, kde se nachází naše n^vé
školy, učňovská učiliště, veškerá
vícepodlažní bytová zástavba, řada
okolních rodiných domků, ale i
dnešní obchodní centra i většina
bývalých podniků v tzv. průmyslové
zóně, byla souvislá plocha obdělá-
vaných polí, kde mimo zemědělské
plodiny bylo možno spatřit dnes již
vzácného zajíce či koroptev, vidět
ptáčka chocholouše či slyšet
skřivánka.

Život prvních trvalých osad-
níků ani na našem území nebyl nijak

lehký. V okolí jejich osad se z velké
části nacházel hluboký hvozd skrý-
vající v sobě mnohá domnělá i
skutečná nebezpečí. K tomu přis-
tupovala i potřeba čelit nebezpečí
nájezdů stěhujících se kmenů.
Jedinou obranou bývalo zbudování
opevnění založené osady. Výrobky
obživy získané touto prvotní
zemědělskou výrobou v založené
osadě většinou plně nepostačovaly k
zabezpečení obživy všech přís-
lušníků osady. Mnozí osadníci proto
dále prováděli lov zvěře v okolních
lesích spolu se sběrem jedlých
plodů. Pouze ve výjimečných
příznivých letech se j im podařilo
vyrobit více a pak se přebytek
potravin stal předmětem směny za
jiné potřebné předměty řemeslné
výroby.

Přibližně v posledních dvou
stech letech př. n. 1. se podařilo
Keltům obohatit svými vynálezy
kulturu středoevropského lidstva
tak, že dodnes je jejich přínos
považován za trvalé duchovní
dědictví. Kmen Bojů, jako jeden z
šedesáti jiných keltských kmenů
žijící na území dnešních Čech a
Moravy nám dal spolu s běžným
užíváním železa předměty, které
téměř v nezměněné podobě užíváme
i dnes. Pro zemědělství to byl např.
srp, kosa a hrábě, které pomohly
podstatně urychlit sklizeň plodin,
která do té doby byla nejslabším
článkem zemědělské výroby.

Na základě archeologických
nálezů je možno předpokládat, že již
v mladotradištní době /okolo konce
prvního tisíciletí našeho letopočtu/
bylo na našem území asi šest osad.

Napočátku druhého tisíciletí
je pak již v prvním dochovaném
písemném záznamu zachyceno
darování šesti popluží ve Chvalech,
jako součásti nadačního majetku,
králem Vratislavem I . Vyšehradské
kapitule v její zakládací listině z
roku 1088.

O dalších našich původních
obcích je pak např. v majetkových

záznamech z roku 1614 uvedeno:
"v tomto roce koupil za 24 000 kop
míšeňských statek Chvály, tvrz a ves
s dvorem poplužním a dvůr poplužní
v Čertousích, při nichž bylo 20 lánů
poli /lán asi 15,25 ha/ a 9 osedlaných
poddaných /z nichž tři s koňmi/ a
spravedlnost /plať na vsi Svépravice
Eustachius Betengel z Neuenperka
/pražský měšťan/. Ves Čertousy a
Počernice od druhé poloviny 14. sto-
letí náležely koleji Karla IV. a v 17.
století až do roku 1848 pražské uni-
verzitě. Statek Chvály připadl roku
1652 koleji jezuitské v Praze, která
již od roku 1585 vlastnila osadu
Svépravice /4 statky/. V postavení
vrchnosti zůstal u nás řád jezuitů až
do svého zrušení roku 1773. Jeho
majetek byl roku 1783 přiřknut
Zemskému studijnímu fondu, kde
zůstal až do roku 1848. Při likvidaci
podstaty studijního fondu získávali
bývalí poddaní za výhodných pod-
mínek pozemky a zemědělské used-
losti do svého vlastnictví.

Celé toto dlouhé časové
období shrnuté do odstavce se vyz-
načovalo především tím, že na jedné
straně se střídala skupina majitelů
/vrchnosti/ a na druhé straně zůstá-
vala pouze generačně se obměňující
skupina obyvatel někdejších našich
obcí, námezdně obdělávajících ma-
jetek vrchnosti nebo odvádějících
určené poplatky. Přesto, že působení
jezuitů i mistrů Univerzity Karlovy
jako vrchnosti bylo oproti jiným
pánům shovívavé, bylo několikrát
zapotřebí u vedení dožadovat se
zlepšení podmínek pro obdělá-vání
polí.

Po roce 1848 se zemědělská
výroba utěšeně rozvíjela. První uce-
lenou podrobnou informaci o hospo-
daření v našich obcích obsahuje
"Přehled hospodářských poměrů
okresu karlínského" roku 1890
vydaný k oslavě a na paměť
Všeobecné zemské jubilejní výstavy
v Praze roku 1891. Přehled sestavil a
vydal Hospodářský spolek pro okres
karlínský. Výbor Hospodářského



spolku svolal proto na den 22. 6,
1890 valnou schůzi spolku do Chval
k rozpravě o účasti a obeslání zem-
ské jubilejní výstavy. Bylo rozhod-
nuto sezvat vynikající hospodáře z
celého okresu a připravit důstojné
zastoupení okresu na výstavě. Jejich
setkání se uskutečnilo 31. srpna a
bylo zde rozhodnuto, že Hospo-
dářský spolek karlínský uspořádá
kolektivní výstavu za celý okres,
vydá k ní již výše uvedený přehled a
uhradí veškeré výlohy s obesláním
výstavy spojené. V desetičlenném
výstavním výboru, který nadále
přípravu obeslání výstavy řídil, byl
od nás pan Josef Stára, statkář a
delegát rady zemědělské, František
V. Veselý, majitel dvora a říšský
poslanec a pan František Černý,
řídící učitel ze Chval.

O našich původních obcích
byla v přehledu k roku 1890 uvede-
na následující stručná charakteristi-
ka.

Chvály - výška nad mořem
280 m. Katastrální obec, dvě a půl
hodiny severovýchodně od Prahy
vzdálená s 697 obyvateli. Středem
obce vede erárni silnice k Horním
Počernicím. Okresními silnicemi
jest obec tato na všechny strany
výhodně spojena. Ku konci 17. sto-
letí byla obec majetkem jezuitské
koleje a po zrušení jezuitského řádu
přiřknuta roku 1783 Studijnímu
fondu, jemuž zdejší dvůr s pivo-
varem až dosud naleží. V třicetileté
válce byla osada téměř zničena a
sousední ves Babice byla zničena
zcela. Mimo poplužní dvůr je zde
několik velkých krásných statků.
Nedaleko obce leží malý vodní mlýn
a stávala zde i vinopalna.
Povšimnutíhodný je krásný malý
park statkáře pana Majera, v němž
nejrůznější a vzácné druhy lesních
stromů a keřů jsou pečlivě pěs-
továny. V obci je dvoutřídní škola a
farní kostel sv. Ludmily.

Horní Počernice a Čertousy
- výška nad mořem 268 m. Největší
katastrální obec okresu s 1 090 oby-
vateli, tři hodiny východně od Prahy
vzdálená a přifařená do Chval.
Středem obce vede pokračování
erárni silníce ode Chval k Po-

děbradům. Jak Počernice, tak i Čer-
tousy náležely od druhé poloviny 14.
století koleji Univerzity Karla IV. na
Starém městě pražském. Až do roku
1785 nacházel se v Čertousích pan-
ský dvůr univerzitní, ku kterému
robotou byli přikázáni sediaci
počerničtí. V třicetileté válce byly
obě tehdejší osady téměř úplně
ohněm zničeny. Obec Horní
Počernice nevyniká sice zvláště
úrodnou půdou, vzdor tomu jsou
zdejší hospodářství velice vyvinutá a
dokonalá. Hospodářství na zdejších
velkých statcích /pánů Veselého,
Zdeborského a j . / je chvalně známo,
ale i menší statky vynikají svou
úpravou a svým vzorným zařízením
a není druhé obce v okresu, kde by
pohyb v majetku pozemkovém, za
účelem zceíení nebo zaokrouhlení
pozemků byl tak značný, jako právě
zde. Kromě cihelny není zde
průmysl hospodářský. Nalezneme
zde pouze dva parostroje /mlátičky/
a tři filiální váhy cukrovaru
vinořského, litolského a toušeň-
ského. V obci je četoická stanice,
c.k. pošta, stanice telegrafní a sta-
nice severozápadní dráhy Chvála -
Počernice. Obec má 3 třídní školu ,
přifařena je do Chval.

Svépravice - Xaverov -
výška nad mořem 258 m. Katastrální
obec se 151 obyvateli, tři hodiny
východně od Prahy vzdálená a
přiškolená a přifařená do Chval.
Obec leží na hranici okresu česko-
brodského a pozůstávala původně
pouze ze čtyř velkých statků. Roku
1469 zastavil král Jiří z Poděbrad
tyto statky kosteiu sv. Michala v
Praze. V roce 1585 přešly tyto dvory
do majetku jezuitské koleje a roku
1687 dva z nich do vlastnictví pana
Gideona Ehrlicha z Ehrenfeldu.
Všichni tito majitelé byli povinni
odvádět kostelu sv, Michala z
každého statku roční činži 74 zlaté a
38 krejcarů.

Samota Xaverov byla zalo-
žena toku 1779 na pozemcích
bývalého popíužního dvora a
pozůstávala původně ze čtyř domů.
Během let přešly veškeré usedlosti
do jedněch rukou a tvoří dnes jediný
statek.

Na blízku obce svépravické
nacházejí se veliké lomy pěkného
tvrdého pískovce, jež poskytuje
výborné stavivo.

Podnebím náleží karlínský
okres v Čechách ku krajinám
příznivějším a tak se zde daří i
dozrává vinná réva dosti dobře, ač
později než v jižní části okresu měl-
nického.

Jedinou pozorovací stanicí
meteorologickou je stanice Pražská
v Klementinu. Její pozorování nemá
platnost pouze místní, ale spolehlivě
jako měřítko platí i pro široké
pražské okolí a jako základní
pozorování i pro klimatologii celých
Čech. Podle osmdesátiletých
pozorování /1800 - 1879/ tlak
vzduchu činí v průměru 743,84 mm
a kolísá mezi 753,47 až 742,08 mm.
Celoroční průměr teploty činí 8,24°
C. Význačné jsou návraty zimy z
nichž první dostavuje se v období
mezi 7. až 17. únorem, méně nápad-
né jsou pak návraty v průběhu břez-
na a dubna. Výrazný však bývá
návrat květnový v období tzv.
Ledových mužů a bývá výraznější,
čím mírnější byla zima, nebo čím
rychleji přibývá teploty z jara.
Nejmenší oblačnost má měsíc září
/45%/, největší měsíc listopad
/75%/.. Srážky vykazují značné
rozdíly. V celku od dubna do září
naprší průměrně 329 mm, což je
67% celkového ročního množství
srážek. V průměru bývají nejstu-
denější měsíce nejsuššími a naopak
nejteplejší nejdeštivějšími. Nejvíce
bouřek se vyskytuje v měsíci červnu.
Hospodaření ubližují více léta vlhká
než suchá. Vítr vane nejčastěji
západní v rozpětí od jihozápadního
směru až po severozápadní.
Klimatické poměry jsou důsledkem
toho, že střední Čechy leží na
rozhraní podnebí oceánského a kon-
tinentálního a tak se zde vyrovnáva-
jí extrémy obou typů podnebí.

O dalších hospodářských
poměrech u nás před více než 100 le-
ty si povíme v příštím pokračování,

ing. Hubert Antes
kronikář



ROK 1999 - MEZINÁRODNÍ ROK SENIORŮ
Valné shromáždění OSN

rozhodlo o vyhlášení roku 1999 za
Mezinárodní rok seniorů. Během
letošního roku proběhnou ve světě i
u nás různé akce, které mají upoutat
pozornost mladších k problémům a
potřebám dříve narozených.

K usnadění života našich
seniorů sociální odbor Místního
úřadu od roku 1992 zabezpečuje
pečovatelskou službu. Denně se
rozváží obyčejné a dietní obědy,
zajišťuje praní prádla, zdravotní ses-
try pečovatelky obstarávají osa-
mělým spoluobčanům nákupy,
pochůzky, úklid, i doprovod na

různá vyšetření. V neposlední řadě
jsou připraveny i problémy a starosti
svých klientů opakovaně vyslech-
nout, poradit a podle možnosti zajis-
tit potřebnou pomoc. V Horních
Počernicích máme i dům s pečova-
telskou službou, kde je postaráno o
11 seniorů. V terénu pomáhají pečo-
vatelky překonávat potíže stáří
dalším 20 pečovaným. V případě,
že již není možnost zvládnout péči o
starého člověka v jeho domácím
prostředí, velice dobře funguje
spolupráce s Léčebně-rehabili-
tačním střediskem ve Chvalech a
Nemocnicí následné péče ve

Vysočanech.
Podle finančních možností

chystáme v tomto roce přátelské
posezení seniorů s hudbou a podle
zájmu a fyzických možností seniorů
uvažujeme o výletu autobusem do
nepříliš vzdálených, ale zajímavých
lokalit v okolí Horních Počernic.

V pokročilém věku, kdy
přibývá zdravotních problémů a
mnohdy je člověk osamocený, má
možnost kontaktovat nás na tel.
čísle: 81 92 45 59. A to nejen v
letošním Mezinárodním roce
seniorů.

Za soc. odbor : Hana Slezáková

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Jak již bylo avizováno v předchozím čísle HPZ5 Místní úřad ve spolupráci s firmou HP Compag zajistí
pro občany Horních Počernic v průběhu celého měsíce dubna zdarma možnost odložení velkoobje-
mového odpadu v areálu Místního hospodářství, Lipí 1765/2.

Občané mohou využít této služby od 1. 4. 1999 - 30. 4. 1999 takto:
pondělí, středa 7 - 17,30 hod.
úterý, čtvrtek, pátek 7 - 1 5 hod.
sobota 8 - 1 2 hod.

Místnímu úřadu se podařilo zajistit možnost bezplatného odložení nebezpečného odpadu v areálu
Místního hospodářství od 1. 4. 1999 jako stabilní službu pro občany Horních Počernic. Jedná se o tyto
druhy nebezpečného odpadu:

oleje, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, odmašťovací
přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie, autobaterie a zářivky.

Zatím nelze likvidovat ledničky.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
bude mimo stabilní sběrné místo proveden i mobilním způsobem dne 13. 4. 1999 takto:

1 .ul. Ve Žlíbku - roh Třebešovské - naproti restaurace U Vodárny
2. ul. Chodovická - roh Běluňská - parkoviště u prodejny Meinl
3. ul. Božanovská - Svépravice - vedle Kamenictví Obelisk
4. křižovatka ul. Jeřická - Dolská
5. ul. Mezilesí - parkoviště u prodejny Discont Plus
6. ul. Stoliňská - proti bráně do ZŠ u budovy Chanosu /Chvály/

15 - 15,30 hod.
15,40-16,10 hod.
16,20 - 16,50 hod.
17 - 17,30 hod.
17,40-18,10 hod.
18,20-18,50 hod.

SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU
Na neděli 18. 4. 1999 jsme pro občany Horních Počernic

připravili ve spolupráci s firmou Novotný sběr železného odpadu.
Odpad bude sbírán přímo z ulic v dopoledních hodinách.

Za MU Ing. Horyna a p. Píša
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CHRÁNĚNÉ BYDLENI NA XAVEROVĚ
Kolem nás žije mnoho lidí,

kteří nemohou být bez pomoci, a
přesto by rádi žili jako dospělí lidé.
Patří mezi ně i lidé s mentálním
postižením. Přijde čas, kdy jejich
rodiče zestárnou, nemohou se již
dále o ně starat a tito lidé odcházejí
do ústavů sociální péče.

V posledních letech se ve
světě zřizují chráněné byty jako
alternativa ústavů péče. V nich
mohou žít lidé s postižením za
pomoci osobních asistentů. Maji svůj
pokoj, zařízený podle svých před-
stav, docházejí do práce, odpoledne
se věnují svým zálibám nebo práci v

domácnosti či na zahradě. Asistent
není pouze vychovatel, ale též přítel,
pomocník a rádce. Výhodou bývá, že
alespoň jeden z obyvatelů domu
zůstává ve svém prostředí. Tak tomu
bude i v případě jednoho občana z
naší obce. Jeho rodiče se o něj nemo-
hou už déle starat, ale jsou ochotni
propůjčit svůj dům k bezplatnému
užívání za účelem zřízení
chráněného bydlení pro jejich
dospělé dítě a další tři potřebné.
Dům o dvou bytových jednotkách se
nachází na Xaverově v blízkosti lesa.
Kolem domu je zahrada vhodná pro
práci i odpočinek. Diakonie Církve

bratrské zpracovala projekt
chráněného bydlení v tomto domě a
získala část prostředků na jeho real-
izaci od ministerstva práce a sociál-
ních věcí pro rok 1999. V současné
době probíhají přípravné práce a
výběr klientů.

Na vaše dotazy rádi od-
povíme ve večerních hodinách na
telefonu 8192 39 38.

Děkujeme firmě Bárko za
dodání barvy interiérů domu.

Za diakonii Církve bratrské
v Horních Počernicích

Rut Pinová

JAK DOPADL ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD
PRO ŠKOLNÍ ROK 1 9 9 9 - 2000?

Do prvních tříd bylo zapsáno
celkem 229 dětí, z toho 41 rodičů
žádá o odklad školní docházky. Do
prvních tříd tedy nastoupí 188 dětí,
pokud nebudou další rodiče
požadovat ještě dodatečně odklad
povinné školní docházky.

V základních školách v naší
městské části bude otevřeno pro
příští školní rok 7 prvních tříd a to
následovně dle uvolněné kapacity:
ZŠ Spojenců 1 tř. - 29 žáků
ZŠ Stoliňská 1 tř. - 29 žáků
FZŠ Chodovická 3 tř. - a 26 žáků
ZŠ Ratibořická 2 tř. - 28 a 24 žáků
Optimalizace počtu tříd v mateř-
ských školách v naší m.č. Praha -
Horní Počernice

Optimalizace předškolních
zařízení probíhá postupně na základě
demografického vývoje již od r.
1997, kdy došlo ke sloučení MŠ
Spojenců a MS Lhotské. V roce
1998 rada zastupitelstva m.č. Praha
Horní Počernice schválila návrh
optimalizace počtu tříd v mateřských
školách vzhledem k počtu přih-
lášených dětí pro školní rok 1998/99
a to snížením celkového počtu z 2 i
na 19 tříd. Ve školním roce 1998/99
klesl počet dětí v mateřských školách
cca o 60 dětí.

Z podkladů evidence obyva-
tel v Horních Počernicích bylo
zjištěno, že počet dětí ve věkové kat-

egorii 3 - 6 let opět klesne cca o 70
dětí. Celkově se tedy odhaduje
naplněnost mateřských škol pro
školní rok 1999/2000 na 350 - 370
dětí, což předpokládá dle konzultace
SÚ Praha 9, otevření pouze 16ti tříd
ve stávajících MŚ s průměrnou
kapacitou 23 děti na třídu. To zna-
mená, že bylo nutné konzultovat
uzavření 3 tříd ve stávajících
budovách mateřských škol. Radě
zastupitelstva m.č. Praha - Horní
Počernice bylo navrženo školskou
komisí uzavření detašovaného pra-
coviště MS Spojenců, t.j. II. budovy
v ul. Lhotské, která obsahuje 3 třídy.
Tento návrh se jevil jako nejoptimál-
nější řešení, neboť snižovat počet
tříd o jednu ve třech budovách by
bylo z hlediska ekonomického
značně nehospodárne. Na základě
předložených podkladů a v souladu
se zákonem č. 564/1990 Sb., rada
zastupitelstva m. č. Praha - Horní
Počernice na svém zasedání dne 4. 2.
1999 projednala a schválila návrh
optimalizace, snížení celkového
počtu tříd v MŠ o tři a to uzavřením
detašovaného pracoviště MS
Spojenců v objektu Lhotská ke dni 1.
9. 1999.

Z těchto důvodů nebyl v
mateřské škole Spojenců proveden
zápis pro příští školní rok, neboť
uvolněnou kapacitu v MS Spojenců

plně pokryjí zbývající děti z uza-
víraného detašovaného pracoviště t.j.
z objektu Lhotská.

A jak dopadl předběžně
zápis v mateřských školách?
V mateřských školách zůstává cca
259 dětí. K zápisu se dostavilo
celkem 98 dětí, ale není však nikde
zaručeno, že všechny tyto děti v září
nastoupí a zda budou splňovat
kritéria pro přijetí dítěte do MŠ
stanovená školskou komisí. V
porovnání se zápisy do mateřských
škol v předcházejících letech počet
dětí klesá:
1994 - zapsáno 193 dětí
1995 -zapsáno 194 dětí
1996 - zapsáno 141 děti
1997-zapsáno 152 dětí
1998 - zapsáno 125 dětí
Školská komise bude nadále sie-
dovat demografický vývoj v naší
m.č,, aby k případné další optimal-
izaci bylo přistupováno velmi citlivě
a na podkladě veškerý'ch dostupných
informací. Zejména bude třeba brát
zřetel na plánovanou bytovou zás-
tavbu v jihovýchodní části Horních
Počernic.
Prázdninový provoz MŠ:
1.7. - 23.7. provoz v MŠ Ratibořická
26.7. - 13.8. všechny MŠ uzavřeny
16.8. - 27.8. provoz v MŠ Spojenců
od 30.8. všechny MŠ v provozu

referát školství MÚ



Církev československá husitská na Náchodské ulici 171/382 (proti lékárně)
pořádá ve dnech 12. - 25. 4. 1999 sběr starého oblečení a bot pro diakonii v Úpici.

Staré oblečení a boty můžete přinášet Každý den po 17. hodině nebo po telefonické
domluvě na čísle 81 92 5024 (záznamník).

Oznámení o talentových zkouškách do Základní umělecké školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1899/30
Základní umělecká škola vypisuje talentové přijímací zkoušky

do přípravné hudební výchovy a pěveckého sboru na tyto termíny:
úterý 27. dubna
středa 26, května
čtvrtek 17. června.

Uchazeči se mohou dostavit vždy mezi 15.00 - 18.00 hod. Přijímáme žáky školního věku -
především děti, které půjdou od září 1999 do druhé třídy ZŠ, výjimečně děti, které půjdou od
září do první třídy.
Pokud se budou hlásit starší žáci přímo na hru na nástroj, můžeme je po úspěšném vykonání
zkoušky přijmout pouze na jednotlivá uvolněná místa v příslušných třídách.
Seznamy přijatých dětí budou zveřejněny v pondělí 21.6.1999 na nástěnce školy.

Základní škola Stoliňská 823. Praha - Horní Počernice
otevírá ve školním roce 1999/2000 třídu

s rozšířeným vyučováním výtvarné výchovy pro žáky 6. ročníku
Specifické pojetí výuky je tvořivě výrazové a bude realizováno jako systém obsahových a metodických prvků,
které se dosud v běžné výuce používají spíše výjimečně. Náš projekt spočívá - kromě tradičních výtvarných tech-
nik (malba, kresba, grafika) - v netradičním využití skla, keramiky, textilu, pórobetonu a kovu. Specifický talent pro
některou z uměleckých disciplin není podmínkou - stačí zájem a určitý stupeň tvořivého nadání. Ve výuce by měly
být v maximální míře uplatněny metody samostatné tvořivé činnosti dětí, hledání originálních, netradičních řešení
a postupů, skupinová spolupráce aj. Kromě získání vědomostí a dovedností jsou důležité i prožitky z procesu
jejich získávání, z atmosféry ve škole, ze vztahu k učiteli, z metod práce atd.

Nabídka školy:
-počítačová učebna, učebna pro základy administrativy (elektronické psací stroje)
-zájmové kroužky (zdravotnický, recitační a dramatický, hra na kytaru, ekologický, turistický,
Klub mladých diváků), žákovská knihovna
- lyžařské výcvikové zájezdy, noční lyžování
- školy v přírodě
- výtvarné aktivity (výstavy ve spolupráci s MÚa Nadací pro obnovu Chvalského zámku), návštěvy kulturních akcí,
divadel a koncertů
- činnost speciálního pedagoga pro žáky s vývojovými poruchami učení a chování (1 dyslektická třída)

Přihlášku je třeba odeslat poštou nebo předat osobně na adresu ZŠ Stoliňská (mgr. Kafková)
nejpozději do 14. května 1999

Přihlášku lze získat na kmenové ZŠ žáka nebo v Hornopočernickém zpravodaji, případně vyzvednout na ZŠ
Stoliňská. V případě většího počtu přihlášených než bude možné přijmout, proběhnou talentové zkoušky, na něž
obdržíte pozvánku koncem května. Stávající prospěch a znalosti z jednotlivých předmětů nehrají pro tento účel
žádnou roli.

zde odstřihněte-
PŘIHLÁŠKA

do 6. třídy s rozšířeným vyučováním výtvarné výchovy

Příjmení a jméno žáka
Bydliště
Základní škola
Datum Podpis zákonného zástupce.



POČERNIČTÍ PROBUĎTE SE
Asi třináct tisíc obyvatel,
to není tak málo. A i
přesto je problém zaplnit
sálek divadla Bez do-
zoru ve Chvalské tvrzi.
Kde to je? Ptáte se? S
touto otázkou se setká-
vám každou chvíli. A to
mi ji pokládají i rodilí
Počerničáci. Je to, mys-
lím ostuda nevědět, že
máme na Chvalech
hned za kostelem zámek
(byť v zdevastovaném
stavu) spolu s některými
bývalými zemědlskými
staveními. Díky obecní-
mu zastupitelstvu a Na-
daci Chvalského zámku
se alespoň podařilo zre-
konstruovat stavení špej-
charu, které dnes zčásti
využívá studentské divad-
lo Bez dozoru.

Přímo pod stře-
chou jsme si vybudovali
divadýlko s kapacitou
asi osmdesáti míst. Ted'
už zbývá jen přesvědčit
obyvatele nejbližšího
okolí, že stojí za to, used-
nout do křesel našeho
hlediště.

Už na podzim jsme

pořádali malý festiválek
"Podzim ve Chvalské
tvrzi". Během 14 dnů se
vystřídalo na "počer-
nických" prknech pět
divadelních souborů a
hudebních skupin. Náv-
štěvnost sice nebyla nej-
menší, ale to jen díky
tomu, že si účinkující
pozvali své známé a z
místních nepřišel téměř
nikdo. Musím přiznat, že
propagace mohla být
větší. Ale snad nás om-
louvá to, že to byl 1. fes-
tiválek a že jsme jen
chudí studenti. Takže na
masivní propagaci nez-
bývají jednoduše peníze.
I tak by si ale mohl
někdo všimnout těch
trochu omoknutých pla-
kátků na téměř všech
autobusových zastáv-
kách.

Letos na jaře chce-
me tuto akci zopakovat.
Tentokrát pod názvem
"Jaro ve Chvalské tvrzi".

Festival proběhne
8. a 9. května. Zahrají
vám tu muzikanti divad-
la Bez dozoru, i samotný

soubor se představí se
svou hrou Limonádový
Joe, divadelní soubor
Sumus zahraje komedii
Nemá kocour vždy pos-
vícení, Tomáš Tichota
vám zabrnká na kytaru a
možná si i budete moci
před nebo po předsta-
vení prohlédnout foto-
grafie pana Petra
Jelínka.

A protože se ter-
mín našeho festivalu
kříží s příletem čaro-
dějnic, mohu Vám slíbit,
že ani o ty nepřijdete.
Čarodějnice pořádá jako
již tradičně zastupitelst-
vo, Osvětová beseda a
místní sdružení ODS na
dvoře Chvalské tvrze a v
již zmíněném Špejcharu.

Nezbývá mi už nic
jiného než doufat, že na
"Jaro ve Chvalské tvrzi"
přijde více Počerničáků
a mohu jim i slíbit, že se
určitě nudit nebudou.

Zuzana Kocourková

Premiéru hry G. B. Shawa
uvede hornopočernické
divadlo " Právě začínáme"
17. června 1999 v rámci
divadelního léta v přírodním
divadle.

V řecké báji byl Pygmalion
sochař, který vytvořil ženskou sochu
takové krásy, že se do ní zamiloval. Na
jeho prosbu jí darovala bohyně Afrodité
řeč i život.

U Shawa je Pygmalionem pro-
fesor Higgins, učitel fonetiky, vědy o
výslovnosti, který vytvoří ze zaned-
baného děvčete dámu.

V roce 1912 téma adaptoval s
originalitou jemu vlastní slavný londýn-
ský dramatik irského původu, bňtký
ironik a sršatý kritik společnosti George
Bernard Shaw do romanticky laděné
konversační komedie "Pygmalion ".

Dnešní divák tuto hru již spíše
spojuje s její muzikálovou podobou pod
názvem "My fair lady" a tak činoherní
uvedení jedné z nejslavnějších svě-
tových komedií se málem stává dra-
maturgicky "objevným počinem".

S režisérem Pygmalionu Vla-
dimírem Stoklasou pracuje již řadu let
jevištní výtvarník Milan Čech. V sou-
časnosti scénograf národních divadel v
Praze i Ostravě. Vzájemnou jejich
spoluprací vzniklo představení, kde jed-

noznačně dominuje výrazová komediál-
nosta v závěrečném dialogu až strhující
ztvárnění Lizy Doolitlové Janou Keilo-
vou a profesora Higginse Václavem
Hanákem. I další představitelé se proje-
vují s imponující ukázněností a smyslem
pro dodržení tvarové linie této slavné
komedie. Zejména zaujmou: Jana
Sůvová (paní Higginsová), Iva Ptáčková
(paní Pearcová), Jindřich Havel
(plukovník Pickering) a Jan Bubeník
(Alfréd Doolitl).

Počernický "Pygmalion" své
diváky rozhodně potěší (pokud si zase
někdo nezlomí nohu) a jeho uvedení
(pokud nebude lít jako z konve) bude
patřit k úspěchům přírodního divadla.

Vladimír Stoklasa



UČILIŠTE V SOUBOJI S TRHEM
HORNBACH, HORNBACH... zní z rozhlasových
přijímačů, poutá naši pozornost na bilbordech -
další obchodní řetězec útočí na zákazníka v České
republice. A vězte, že tato přední zahraniční
obchodní firma přizvala ke spolupráci Střední
odborné učiliště a Učiliště Horní Počernice.

Současně s ideovým záměrem na vybu-
dování hypermarketu HORNBACH oslovili před-
stavitelé společnosti HORNBACH -BAUMARKT
CS s.r.o. již před několika lety vedení učiliště, aby
v jejich prodejních prostorách zřídilo provozní pra-
coviště odborného výcviku a zajistilo fungování
rychlého občerstvení. Nabídka byla přijata a tak s
otevřením prodejní jednotky HORNBACH se ujalo
své tržní funkce i počernicé učiliště.

První dny byly doslova bojem o přežití. Už
skutečnost, že žáci učiliště absolvují svoji praxi v
prostředí přední zahraniční obchodní firmy, která
disponuje ověřeným knowhow, prověřenou tech-
nologií maloobchodního prodeje a kvalitní dodava-
telskou sítí, byla zavazující a zároveň stresová.
Předvánoční nákupní shon spolu s nároky manag-
mentu HORNBACH na úroveň a kvalitu
nabízeného sortimentu a obsluhy námi vnímanou
atmosféru v HORNBACH pouze umocnily. Žáci,
mistři ani vedení učiliště dosud nespolupracovali
při praktickém výcviku s tak náročným partnerem,
jakým je obchodní společnost HORNBACH.
Všichni pracovníci učiliště, kteří se podílejí na
chodu rychlého občerstvení se tak sami denně

přesvědčují, jak si zahraniční obchodní firmy váží
svého zákazníka, jak veškeré jejich konání je ori-
entováno na klienta. Nikoliv služba zákazníkovi,
ale kompletní, plnohodnotný servis pro zákazníka.

Naši žáci mají možnost přímo v reálném
čase svého praktického výcviku si ověřovat základ-
ní poučky marketingové teorie o tom, že
-jsou na šíleném trhu kupce s šílenou konkurencí,
což znamená: počítá se výkon
-je nerealistické provozovat po 365 dnů v roce
jeden a tentýž sortiment. Je třeba změn podle přání
a požadavků zákazníka
- je nutné získávat důvěru zákazníka. Věrnost
zákazníků to je, oč tu jde. Chceme-li k sobě hosty
připoutat, potřebujeme poctivý a důvěryhodný
přístup.

Vážení počerničtí spoluobčané. Dovolte,
abych vás při návštěvě HORNBACH pozvala na
malé občerstvení do naší CAFETERIE. Pokud při
obsluze budete mít pocit, že našim žákům chybí
úsměv a radost z obsluhy, přijměte naši omluvu
předem. Ale věřte, že naším cílem je, abyste tyto
samozřejmé doplňky dnešního prodeje vždy
pocítili, jakmile vstoupíte do prodejní jednotky.
Vše ale potřebuje svůj čas a i my, vedení počer-
nického učiliště, musíme kulturu prodeje u našich
žáků postupně vytvářet a prosazovat.

Věra Nováková
ředitelka SOU a U Horní Počernice

Pomůžeme knihovně ?
K napsání tohoto článku mě inspirovala návštěva naší místní knihovny. Myslím, že knihovnu navštěvuje

velké množství lidí z Horních Počernic i odjinud. Velkou část tvoří právě děti. Všichni jisté víte, jak jsou dnes knihy
a časopisy drahé a jak je v dnešní počítačové době důležité číst knihy a čerpat z nich vědění. Pro naše děti si pře-
jeme zcela samozřejmě dobré vzdělání a školy. Však je jich také v naší městské části hodně, základními školami
počínaje a gymnáziem konče. Žáci těchto škol knihovnu navštěvují a potřebují pro své studium dobré knižní zázemí.
To se jim knihovna snaží poskytovat, ale bohužel v dnešní době jako mnoho ostatních, nemá potřebné finanční
zabezpečení. Peníze, které dostává, prostě nestačí.

A tady se dostávám k jádru věci. Knihovna je pro nás všechny. Všichni, včetně našich dětí, jak jsem shora
napsala, potřebujeme ve svém životě dobré knihy a všechny si koupit nemůžeme. Když jdu do knihovny, vždycky
se těším, co si odnesu a přečtu, jako jistě mnozí z Vás. A proto by bylo dobré, kdybychom nacházeli ve své kni-
hovně množství krásných knih, kterých je dnes nepřeberné množství.

Jsem farářkou církve československé husitské v Horních Počernicích a naše náboženská obec se rozhod-
la věnovat malý sponzorský dar knihovně. Rádi bychom, kdyby to byla jakási první vlaštovka a chtěli bychom tímto
článkem vyzvat Vás ostatní, kteří působíte a podnikáte v Horních Počernicích a není Vám lhostejné, jak je to s kul-
turní vzdělaností nás a našich dětí.

Díky Vám všem, kteří pochopíte a knihovnu podpoříte. Radost budou mít nejen pracovnice knihovny, ale
hlavně všichni ti, kteří ji rádi navštěvují. A takových, jak věřím, je mnoho.

Mgr. Eva Matulová
Farářka Církve čs. husitské v Horních Počernicích
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CHOVEJTE SE JAKO ŘIDIČI
Velice mě potěšil článek v

nedávném vydání Lidových
novin, kde konečně dostal jeden
poddruh lidského rodu své poj-
menování. Jedná se o velmi
specifický druh člověka, který se
v poslední době velice rychle
rozmnožil a v určitých lokalitách
(zejména v naší metropoli)
dokonce přemnožil. Tím zvlášt-
ním tvorem je řidič český
bezohledný. A jaké že to dostal
pojmenování v oněch novinách?
Inu, krásné, české, jadrné slovo:
ŘIDIČ DOBYTEK.

Jelikož se jedná, jak jsem
již řekl, o velice rozšířený pod-
druh, měl jsem již možnost se s
ním mnohokrát setkat. Nemělo
by smysl se tu teď rozepisovat
dopodrobna o rozmanitých
specifikách chování tohoto indi-
vidua, ale uvedu jen jeden přík-
lad za všechny, příklad, který se
mne velice dotýká, protože se mi
děje před očima téměř denně.

Jak jsem již řekl, řidič
dobytek má ve svém vzorci
chování spousty zajímavých
veličin. Řekl bych, že tou nej-
větší, je právě bezohlednost.
Bezohlednost je vlastnost, která
řidiči dobytku v žádném případě
neschází a užívá ji měrou ne-
úměrnou, jak jsem se o tom měl
možnost mnohokráte přesvědčit.

Na Náchodské ulici pro-
bíhají v důsledku plynofikace

rozsáhlé pozemní práce, které
značně omezují silniční provoz
po této hlavní tepně Horních
Počernic. Z obou směrů omezení
proto stojí často kolony aut, které
však zase nejsou tak dlouhé a
časově omezující, aby je normál-
ní řidič (těch je naštěstí stále více
než těch druhých) nedokázal v
klidu vystát a pak zase pokračo-
vat v plynulé jízdě. Ne tak řidič
dobytek. Tomu prostě už z prin-
cipu vadí, že by měl sotva dvě
minuty stát někde v nějaké
koloně jen kvůli tomu, že tam
nějaký, s prominutím, lopaty
kopou díru do země. A protože
jak jsem již uvedl, bezohlednost
je jeho silnou povahovou stránk-
ou, tak se nenechá dvakrát
pobízet a už si to šine po krajnici,
disky kol skřípou o obrubník a
řidič dobytek to "střihne zkratkou"
vedlejšími ulicemi. Co na tom, že
projel kolem značky PRŮJEZD
ZAKÁZÁN a v zápětí to "krouhl"
do ZÁKAZU VJEZDU? Jeho to
nezajímá, on přece spěchá! A
těch pár ustrašených chodců u
kraje tu přece nemá co pohledá-
vat!

Na řidiče dobytka se zře-
jmě dopravní značení nevztahu-
je, a ostatní dopravní předpisy
jakbysmet. To co se počítá, je v
konečném důsledku této vysoce
nebezpečné a v některých pří-
padech život ohrožující "akce"

ušetřených pár vteřin. To mu za
to přece stojí, no ne?

Jak že by se dalo elimino-
vat takové chování řidičů
dobytků? Inu, byla tu jistá snaha
ze strany policie odchytávat tyhle
zbloudilé ptáčky a (snad) je
pokutovat. Ale to prostě nestačí.
Psychologické testy při řidič-
ských zkouškách? Možná. Určitě
by ale pomohlo, kdyby si každý v
momentě, kdy usedá za volant,
uvědomil, že v tu chvíli se stává
řidičem a přebírá tudíž veškerou
zodpovědnost jako řidič se všemi
jeho právy, pravidly a omezení-
mi, která k tomu patří. Že není
jen anonymní tváří za volantem,
která si může dovolit všechno. Že
je kolem něj spousta dalších,
které by mohl svým nesprávným
jednáním ohrozit. A pokud tohle
nehodlá respektovat, nemá za
volantem co dělat a raději by měl
jezdit městskou dopravou nebo
na kole. To je ostatně zdravé.

Když například jezdím
autem já, tak si často zpívám. A
to hodně nahlas. Nevěřili byste,
jak to pomáhá, když dopravní
situace není zrovna nejoptimál-
nější. Zkuste to taky a uvidíte. No
jen si to představte: kolona aut
na semaforu před výkopem na
Náchodské a do brumlání motorů
se nese halasný zpěv řidičů.
Docela nářez, co?

Kamil Tatar

Oddíl sportovní gymnastiky v Horních Počernicích oznamuje:
1. v pondělí dne 12. dubna pořádáme v tělocvičně ZŠ Ratibořická

NÁBOR MALÝCH GYMNASTEK ročník narození 1993 a 1994.
Přiveďte všechny šikovné holčičky v 17 hodin do tělocvičny.
Přivítáme i rodiče popř. prarodiče jako pomocné trenéry

2. 3x týdně cvičíme od 19 hodin v tělocvičně Ratibořická AEROBIK (PO, ST, PÁ)
Jednotné vstupné Kč 20,- (permanentka á 180,-)

Těšíme se na vás ! Trenéři a cvičitelé oddílu SG

Setkání skautů
Tradiční setkání bývalých členů skautské organizace v Horních Počernicích
a jejich přátel se koná v sobotu 17. dubna 1999 ve 14 hodin
v "Domečku" ve Votuzské ulici.
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SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci dubnu oslaví svá významná životní výročí
94 Jánská Marie Komárovská 21.4. 1905

Machová Julie

93

9O

89

88

87

86

85

84

83

81

75

Vršovka

Hnátová Anna

Jochová Marie
Chyšková Jaroslava
Frantů Alžběta
Trávníčková Helena

Lampírová Ludmila

Vachalcová Marie

Kubínová Anna

Haltufová Marie

Řápek Jaroslav

Hloucal Rudolf
Sommerová Zdeňka

Březina Václav
Moravcová Anna

Haiderová Marie

Wimmer Vladimír
Bartoňová Milana
Tichá Jaromíra
Jůsková Květuše
Kulhánek Otakar
Slavík František
Homuta Miroslav
Koutníková Marie

Běchorská

Otovická
Vysokovská
Lipí
Podůlší

Běchorská

Hermanická

bří Veverků

Třebešovská

Slatiňanská

Třebešovská
Chvalkovická

Komárovská
Běchorská

Kramolná

Běluňská
Šplechnerova
Vysokovská
Třebešovská
Šplechnerova
Běchorská
Běluňská
Chodovická

27. 4. 1905

20.-

3. 4.

í. 1906

1909
10. 4. 1909
16,4. 1909
22. 4. 1909

8.4.

8.4.

4.4.

6.4.

11.4.

13.4.
24.4.

10. 4.
30.4.

6.4.

10. 4.
14.4.
14.4.
19.4.
25.4.
27.4.
29.4.
29.4.

1910

1911

1912

1913

1914

1915
1915

1916
1916

1918

1924
1924
1924
1924
1924
1924
1924
1924

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitostí
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STODVOULETÉ NAROZENINY Pan starosta Ivan Liška nemá ve své každodenní práci
vždy příjemná jednání. Ale poblahopřát dne 4. března
letošního roku paní

ANNĚ WOLFRAMOVÉ
ke 102. narozeninám patřilo jistě k těm nejpříjemnějším.
Takové jubileum může oslavit jen málokdo. Ani v kro-
nice Horních Počernic nebyl objeven zápis, potvrzující
stejně dlouhý věk jinému občanovi.

Paní Wolframová je tedy výjimečnou osobou.
Žije v laskavém a tolerantním prostředí v plné spoko-
jenosti spolu s pěti generacemi potomků své rodiny. To
vše ovlivňuje její duševní svěžest a pohotové myšlení.
Ona sama je ráda na světě a těší se z každého dne života.
Připojujeme se ke všem blahopřáním a upřímně přejeme
naší jubilantce prožití dalších spokojených roků plné
osobní pohody, radosti a zdraví

Mgr. Milena Raisova

V úterý dne 23.3.1999 jsme se rozloučili s váženým
panem Dr. ing. arch. Josefem DANDOU,
který zemřel 15. 3. 1999 ve věku 93 let.

Ukončil se tak dlouhý a činy naplněný život. Život,
který zanechal hlubokou a nesmazatelnou stopu na
tomto světě.

Jako architekt se specializoval na dopravní
stavby. Nádraží jako jsou Klatovy, Pardubice,
Třinec, Cheb atd., výpravní budovy Ostrava
Vítkovice, Lovosice, interiéry v Mostě, které jsou
uznávanými architektonickými díly. Ve své práci
mohl využívat poznatky, které získal na před-
válečných stážích u architektů L. Corbusiera a
Lorsata.

Samostatnou kapitolou jeho díla byla prob-
lematika hlavního nádraží Praha. Touto otázkou se
zabýval již od roku 1949 a nakonec se stal hla vním
architektem nové odbavovací haly hlavního nádraží,

seniorem kolektivu pěti architektů, kteří společně
dotáhli tuto významnou stavbu do realizace. K
těmto známým stavbám se řadí celá řada spoluprací
na technických dopravních stavbách /mostech,
vodojemech, hradlech atd./, ale také realizací
občanských a obytných objektů.

Pan Danda se do historie zapsal nejen jako
architekt, ale také jako první volejbalový mistr
Československa v mužstvu Strakovy akademie.
Volejbalu a sportu vůbec zůstal věrný. Pokud mu to

zdraví dovolovalo, chodil pravidelně povzbuzovat
místní volejbalová družstva.

Dr. ing. arch. Danda bydlel v Horních
Počernicích od začátku 2. světové války. Pro Horní
Počernice mimo jiné zpracoval první regulační plán
a podílel se na poválečném rozvoji obce. Byl znám
jako přívětivý člo věk, který mezi lidi přinášel poho-
du a radost. A takového si ho budou jistě dlouho
pamatovati všichni, kteří ho znali. Redakce

INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE

SBĚRNA SUROVIN
Horní Počernice

Běchorská 370/98 (roh Komárovské)
Tel.: 81922403
0601 220 878

LIKVIDACE AUTOBATERIÍ NON STOP
Doklad o likvidaci nebezpečného odpadu

vystavím.

POVEDU ÚČETNICTVÍ
JEDNODUCHÉ
i PODVOJNÉ

MZDY
VČETNĚ DPH A DANĚ Z PŘÍJMU

RYCHLE
KVALITNĚ

ZA SLUŠNOU CENU

TEL 0602/370858
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Inzerci do Hornopočernického zpravodaje přijímáme každé pondělí 9 -12 a 13 -18 hodin
v kulturním středisku Domeček, Votuzská 322. V jiné dny po domluvě na tel. 8192 0339.

Redakční uzávěrka je vždy v pondělí okolo 20. dne v měsíci pro následující měsíc.

PRO KS DOMEČEK
přijmeme uklízečku
na 7 hodin denně na
dobu určitou. Úklid je
spojen s přípravou
sálu na jednotlivé ak-
ce, tj. přestavováním
stolů a židlí. Nástup v
září 99. Bližší infoma-
ce na tel. 8192 0339
nebo osobně na
adrese Votuzská 322,
Horní Počernice

MONTÁŽ ŠVÉDSKÉHO
těsnění do oken a
dveří, žaluzie. Zd.
Fišer, U jeslí 2269,
Hor. Počernice
Tel. 8192 2008 nebo
0603 716731.

PRONÁJEM BYTU
2 + 1 v RD. Dále
nabízím místnost v
přízemí na kancelář,
prodejna.
Tel. 8192 1444

MEDICUR - zdrav. zař.
přijme pro pracoviště
Újezd n/Lesy
(Rohožník) rehab.
pracovnici. Nástup
duben, květen. Inf.
ráno do 8.30 a večer
od 19 -22 hod. na
tel. 6121 1950

AUTOŠKOLA TRIUMF
přijme učitele pro výc-
vik skupiny B. Tel.
8192 0134 nebo 0603
418 333

SP0RTCENTRUM
Horní Počernice,
Božanovská 2098
nabízí pronájem vol-
ných nebytových
prostor jako kanceláře
sklady. Informace na
tel. č. 8192 5777

SOUKROMÉ HODINY
angličtiny do konce
školního roku, za
nízké ceny. Agentura
Kačenka, ing. Hana
Babíčková, Horní
Počernice
tel. 90037090

HLEDÁM DOUČOVÁNÍ
MAT. a FYZ. pro žáka
8. roč. Tel. 8505 418
večer

INSTALATÉR TOPENÁŘ
Tomáš Charvát
rekonstrukce koupe-
len, budov. Studny
oprava čerpadel a
montáže.
Tel. 8192 4244,
0603 709908

REVIZE ELEKTR0
hromosvodů, montáž
a rekonstrukce el.
instalací. Tel./zázn.
8192 0662

PRONAJMU SKLADOVÉ
prostory v H.P.
160m2, možnost
100m2 dvora. Bližší
inf. na tel. 0602
287889

DOVOLENÁ 1999 - POJEĎTE S NÁMI
NORSKO 3. 7. - 10. 7. 8 600,- Kč odjezd 5,30 hřiště Horní Počenice, 6,00 "M" Strašnice

ubytování v hostelích, snídané - švédské stoly
Trasa: NSR, Gedser, Oslo, Lillenhammer, Andalsnes, Bergen, Latefoss,
Gotenborg, Kodaň

KRÉTA - ANALiPSIS - letecky, hotel***, polopenze švédské stoly
do 27.6. 12 100,-Kč, do 12 let 6 000,-Kč
od 27. 6. 13 100.- Kč , , \

ŠPANĚLSKO 10-17 denní pobytové zájezdy s výlety, patrový zahr. bus
Oropesa - apartmány I. kat, cena s dopravou pro 1 osobu od 4 500,-Kč

Costa del maresme - hotel***, plná penze švéd. stoly, zahr. bus, 5 990,- 8 590,-Kč

INFORMACE: Ing. M. Nademlejnská, Běluňská 1841, tel. 81 92 31 61 večer, 0602 863 948

Chcete stavět ?
Starosti s Vaší stavbou za Vás vyřeší

STA VEBNÍ FIRMA

INREPO s.r.o.
inženýring - realizace staveb na klíč

Praha 9 - Kyje, Hejtmanská 31
tel: 863 572 mobil: 0603/542871

Opravy, prodej kol a příslušenství,
zakázková výroba silničních rámů.

VetoserVis MAT
Božanouská 74, PRAHA 9

Horní Počernice

Pavel MAJER tel. /fax. 02-81 92 56 U
0603 264 703
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DACHDEKER spol. s r.o.
STŘECHA NAD HLAVOU

^komplet pro stavby
- izolace, střešní krytiny

- okna, doplňky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE!
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplňkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

- minerální isolace ISOVER
ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Homí Počernice
Sichrov - Náchodská ul.
tel./fax: 02/8192 0527

mobil, tel.: 0602/30 39 26, 0603/81 43 36

ILATNjCTVl
ííxtí

Hontana Kladková

zakázková výroba
opravy zfata a stHbra

výkup a prodej

Komárovská 327
tel 81 92 2124

provozní doba: út 15 -18
st 15-18
čt 15-18

pro úplné začátečníky
poíádá

Střední odborné učiliště a Uiiliítě
Ke Stadionu 623

Praha S - Čakovice

V průběhu 10 vyučovacích hodin zvládnete
základy těchto programů:

Jeden účastník = jeden počítač
Z a č á t e k : d U b S n 1 9 9 9 (nabídka piati do konce června 99)

Místo konaní: počítačová učebna SOU a U
Ke Stadionu 623, Praha 9 - Čakovice

Kurzovná: 980,-Kč

Terminy kurzů a podrobnôjší informace na
O\ 0602 266 361 pi Barvínková

SOU a U
Křovinovo nám. 11
Praha - Horní Počernice

nabízí širokéveřejnosř/
ft Ě '•' •:-—: '•'• ---'-V- • - --fl-- 1 '

Denneod7.0 0do14.3 0h(
... nebo po předchozí telefonické dohoc

na tel. 86 38 46 I. 205
nové tei. číslo v průběhu dubna 99 ( 8 1 8 6 6 9 4 0 1.205 )

Například: všívání zdrhovadel
zkracování délek

Neopravujeme:
oděvy z denimu, kůže a kožešin
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MOBYTEX
Mobilní bytový textil

Poradenská služba přímo ve Vašem interiéru
Záclony, dekorační - potahové látky, garnýže

Vertikální žaluzie - markýzy
/vše z dovozu - Německo, Itálie, Francie/

Odborné šití, dekorování, čalounictví

Vzorková prodejna
MOTÝL

Náchodská 1866, Horní Počernice
Tel. 8192 50 26, 8192 22 25

Prodejna + servis

J + Z ELEKTRO Jiří Rak
• prodej elektroinsalačního materiálu
• montáž a opravy elektroinstalací
• revize elektrického nářadí + el. instalací
•opravy domácích chladniček a mrazniček
•výroba a prodej sítí proti hmyzu

Praha 9 - Horní Počernice, Ve žlíbku 302/67
tel/fax: 8192 10 85 mobil:0603 413 928
Otevřeno: PO - PÁ 8.00 -17.00 hod.

ELEKTRÓNMI. KUTILOVÉ.

!!! POZOR!!!
Od 1. března 1999 je v Horních Počernicích otevřena
miniprodejna elektronických součástek.
V sortimentu jsou základní elektronické součástky (rezistory,
kondiky, integrace, LEDky, konektory, součástková bižutérie,
elektrochemie, cín, tranzistory, diody, ferity, odborná literatura,
anténní technika, elektronické stavebnice a další sortiment.
Telefonní připojovací kabely děláme na míru.
Prodejna se nachází v ul. Mezilesí 2056 $. na rohu s ulici
Božanovskou, dříve opravna praček).

Otevírací doba prodejny Elektronika JD&VD :
13.00 - 16.00
13.00 - 18.00

(podle zájmu)

Po:
Út, St, Pá :
Čt:
So:

9.00 • 12.00
10.00 • 12.00

8.00 - 12.00
9.00 - 12.00

PRON1U6M GflfíflZOVVCH STflNf
ul. Tlustého 2258 (za byv. hotelem KISS)

měsíčně 300,-
volejte: 2180 3413

SAbON MARATÓN
Chvalkovická 50 /u sokolovny/
Praha 9 - Horní Počernice
tel. 02/81 92 51 09

KOBERCE ve 200 druzích a odstínech v metráži 3m, 3,66m, 4m, 5m i klasické
speciální zátěžové - dovoz zdarma

LÍNA z tuzemska i z dovozu šíře 1,5m, 2m, 3m, 4m
STROPNÍ KAZETY včetně lepidel a lišt
TAPETY včetně lepidel, samolepící tapety d-c-fix
KOREK obkladový a podlahový včetně lepidel
KOUPELNOVÉ PŘEDLOŽKY
BYTOVÝ TEXTIL, základní galanterie, ložní výbavy, bílé zboží, antialergické

přikrývky - duté vlákno, ručníky, přehozy, prádlo
ZÁCLONY A DEKORAČNÍ LÁTKY SRN - přímý dovoz,

tuzemsko, Jugoslávie, Polsko, Řecko
ŠICÍ STROJE SINGER
PRACÍ PROSTŘEDKY, AVIVÁŽ, KOSMETIKA
PLASTOVÉ ZBOŽÍ pro domácnost a zahradu
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ
MATRACE A MOLITANY
UMĚLÉ KVĚTINY, košikárske zboží, v sezóně rostlé květiny, sazenice

květin, hnojiva, zeminy, semena
KRMIVA pro psy a domácí zvířata, ZOO potřeby

otevřeno po - pá 10-18 so 9-12
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Autodoprava NON STOP
Milan Petružáíek

ODVOZ KONTEJNERY
SUTĚ, ODPAD, PISKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU
AVIA, LIAZ, TATRA

tel. 8193 1419, 81931164
mobil 0603 437 589, 0603 242 142

Novozámecká 520,
Praha 9 - Dolní Počernice

SECURITÝA
Z/HJ
ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉMY

Naše nabídka roku 1999 pro obyvatele
bytů v panelových domech.

elektrická zabezpečovací signalizace
v základním provedení

již od I 4 . 5 0 0 , - K Č včetně DPH

NABÍZÍME KOMPLETNÍ SLUŽBY SPOJENÉ S TECHNICKÚ OCHRANOU OBJEKTŮ:

- poradenskou a projekční činnost -montáž elektrické zabezpečovací signalizace - EZS - montáž elektrické požární signalizace - EPS
- uzavřené televizní okruhy - CCTV - datové sítě, strukturovanou kabeláž - kontrolu vstupu a vjezdu - videotelefony, domácí
telefony, STA - mechanické zajištění objektů - silnoproudé rozvody - výchoz! i periodické kontroly - regulaci topeni - konzultace,
bezpečnostní posouzen! a zpracování cenové nabídky zdarma provedou pracovníci s mnohaietou zkušeností na úseku ochrany osob
a majetku - zařízení splňuje podmínky pojišťoven a je homologovano pro střední kategorie rizik

Novosibřinská 123 Újezd nad Lesy, Praha 9 tel.: 02/819 703 76, mobil 0602 833 638

PROGRES SERVIS Praha a. s.
Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice

PROGRES SERVIS PRAHA

provádíme
•ft servis praček, myček, chlazení

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

nabízíme
•K- na naší partiové prodejně Náchodská 486

prodej mírně poškozeného, plně funkčního zboží
ze sortimentu domácích elektrospotřebičů

•& plná záruka
* výrazné slevy

* prodejní doba PO - PÁ 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
TELEFON 81 92 08 30
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• • • •

obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, médi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadní a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JÍKa
Koupelnové doplňky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery .
t,

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

8.00-12.00 hod.

Tel: 02/81 92 42 21, 8192 51 58
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[ A l PROMÉTHEUS
i J k XJI energetické služby, společnost s r.o. **»!»»**»«««№»««№-**JÍ̂

Nabídka služeb
Prométheus, energetické

služby,s.r.o.
dceřinná společnost Pražské plynárenské,a.s.

nabízí občanům obce

Horní Počernice :

komplexní řešení a zajištění
plynofikace rodinných domků

projekt, domovní plynové instalace, dodávka
plynových spotrebiču, uvedení otopových systémů do

provozu vč. revizí

prodej spotrebiču v
hotovosti i na

splátky

Bližší informace získáte na adrese: U Plynárny 500,Praha 4, Michle,
telefon: 02/67172417, fax: 02/768798
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ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA PRODEJNÍHO STÁNKU - PRODEJNÍHO MÍSTAčíslo:

PŘI AKCI PÁLENÍ ČARODĚJNIC
na nádvoří Chvalského zámku v pátek 30.dubna 89

OBCHODNÍ NÁZEV:

SORTIMENT, KTERÝ BUDE V PRODEJI;

ADRESA:

IČO:

TELEFON:

DIČ:

Prodejní dřevěný slánek chráněný plachtou, rozměr 2x2m:

1. bez. el. přípojky
celta: 1.000,-Kč

celkem Kč:

2. s el. přípojkou
cena: 1.500,-Kč

celkem Kč:

Prodejní místo pro postavení vlastního stánku ap.:

ks

ks

3. místo bez el. přípojky
300,-Kč/m2

celkem Kč:

za el. přípojku jednorázově + 500,-

m2

Minimální cena za pronájem místajíe 1.000- Kč bez el. přípojky
a 1.500,-Kč s e!. přípojkou.

Místní hospodářství MÚ, paní Jana Ryšavá, tel. 81921201 nebo 81924195

Dne:.......................................................zaplaceno Kč
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DOMEČEK
kulturní středisko Osvětové besedy MÚ Horní Počernice

Votuzská 322, tel. 81 92 0339

DUBEN
15.čt. DOMEK PLNÝ POHÁDEK divadlo Hračka

zadáno pro MŠ a ZŠ
9.00 a 10.30

15.čt ROVNOU ZA NOSEM 19.30
Koncert skladatele, zpěváka, textaře, hudebníka, učitele jógy, zedníka a
místopředsedy Mírového klubu Johna Lennona PEPY NOSE.

22.čt. LENKA KOŘÍNKOVÁ HOLAS 19.30
Na plátně i obrazovce 70. a 80. letech vytvořila herečka
Lenka Kořínková bohatý zástup koketek, ztřeštěných
holek, fikaných slečen a afektovaných nymf. Možná si ještě
vzpomenete na její zakřiknutou Marušku z Holek z porce-
lánu nebo na odvážnou dívenku, tolik toužící po náušni-
cích na první prodlouženou, že se s uchem přitlučeným ke
stoličce ocitla až v ordinaci lékaře.
Hrála ve filmech i v televizi (Dnes v jednom domě. Muž na
radnici, Já bych se tak ráda vdávala, Až bude padat hvěz-
da), jako profesionální zpěvačka zpívala ve skupině Petra
Hanniga a její popularita rostla. Navzdory tomu už tehdy
začaly toulavé boty neklidně podupávat, a tak se i s manželem začátkem 80. let
sebrala, "před bolševikem dala přednost klokanům" a na sedm let zmizela u proti
nožců, odkud se vrátila posílena na duchu a změněna na těle, štíhlá a s novým
pohledem na svět. Dnes vám díky tomu možná v knihovně nechybí některý ze
stravovacích a očistných best sellerů Lenky Kořínkové o tom, jak oddělovat
"zvířátka" od "kytiček", a tedy jak zdravěji jíst a žít, lépe vypadat a vůbec cítit se
štastnější.
A tak vás všechny, štíhlé i "baculky", příznivce i pochybovače, zveme
k otevřenému rozmlouvání s Lenkou Kořínkovou Holas na téma SPLK
(stravování podle Lenky Kořínkové) i témata jakákoliv jiná .

Během večera si můžete zakoupit všechny knihy vydané o SPLK a audiokazetu
Já a můj životní styl.
Filmů, ve kterých Lenka Kořínková Holas účinkovala, byla celá řada:
Návraty, Láska, Poslední ples na rožnovské plovárně, Kvočny a Král, Pomerančový kluk,
Tak láska začíná. Profesoři za školou, Zrcadlo pro Kristýnu, Čas lásky a naděje, Léto
s kovbojem. Radost až do rána, Hodinářova svatební cesta korálovým mořem, Žena pro
tři muže, Corpus delikti, Jak svět přichází o básníky, Konec básníků v Čechách.

(Se souhlasem autorky byly použity výňatky z knihy Hvězdy českého filmu)

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček (v době kurzů). Pokladna a
bar jsou otevřeny půl hodiny před začátkem představení, bar také hodinu po skončení pořadu.

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce KS Domeček
Votuzská 322, Horní Počernice, tel. 8192 03 39. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy

pod číslem M03/94. Tisk Printea Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Obvyklý náklad 1500 kusů.
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Ct-Ne 17:30
1.-4.4.

20:00

1. DUBEN - 2. KVĚTEN 1999

Panství (The Manor) ČR 115 min., anglické znění/ české titulky
Vražda, nevěra, lži a chtíč -všechno v Jeden den. M. Dejdar v černé detektivní grotesce
Panství

Po - St 17:30 M ů j nejmilejší b a r (Trees Lounge) USA do 15 let nevhodný 95 min, titulky
5. - 7.4. Černá komedie o lidech, kteří si nedokáží najít místo v životě, ale u baru ho mají.

20:00 Můj nejmilejší bar
Čt-Ne 17:30 Blade (Blade) USA do 12 let nevhodný 120 min. .titulky
8.-11.4. Ještě nikdy nebyli tak silní, tak lační krve - tak blízko vyhubení lidstva. Upíři útočí

20:00 Blade
Po - St 17:30 Tajemstv í loňského léta: R o k poté USA do 12 let nevhodný lOlmin., titulky
12. - 14.4. Zaslouží si druhou šanci zemřít. Pokračování úspěšného hororu.

20:00 Tajemství loňského léta: R o k poté I stiil know wfaat you did Iast summer

Ct-Ne 17:30
15.-18.4.

20:00

Život brouka (A Buĝ  s life) USA
Pár správných brouků ve výborně rodinné podívané.
Svatý muž {Holý Man) USA
Komedie s jedinečným Eddiem Murphym v hlavní roli.

96 min., dabing

114 min., titulky

Po - St 17:30 O s c a r Wilde V.Britáme do 15 let nevhodný 120 min., titulky
19. - 21.4. Příběh muže, který měl dost odvahy žít bez kompromisů.

20:00 Qsear Wilde _ ~~\
Čt-Ne 17:30 Utopenec na Útěku USA 92 min., dabing
22. - 25.4. Leslie Nielsen v parodické detektivní grotesce hledá spravedlnost a najde lásku..

20:00 Utopenec na útěku
Po-Čí í7:30 Pleasantville. Městečko zázraků USA íoomin., titulky
26. - 29.4. Komedie o tom Co se stane, když se dnešní teenager octne ve starém televizním seriálu.

20:00 PieasantviEe: Městečko zázraků

Pátek 30.4. KIHO nehraje
So-Ne 17:30 Návrat idiota ČR do 12 let nevhodný 99 minut
1.-2.5. První dojmy z druhých lásek. Lehce mrazivá komedie Saši Gedeona.

20:00 Návrat idiota _ } ™____L,
připravujeme: Maffiósso, Život: stavba povolena,Kř_ovatka smrti, H 20,Velký Joe, Láska přes internet, Pelíšky

PRO DETI
Neděle 15:00 Malá mořská víla USA
4.4. Kouzelný podmořský svět a čistá láska z dílny Walta Disneye.

91 min.,dabing

Neděle 15:00
11.4.
Neděle 15:00
18.4.

Orlí oko • Dánsko 91 min., dabing
Pohádkové vyprávění o statečném malém princi, zlém rytířovi ajmuzelném^orlovi.

USAŽivot brouka
Pár-správných brouků ve \ýbomě rodinnépodwaně._

96 min., dabing

Neděle 15:00
25.4.

Malý Indián ve městě Francie 95 min., dabing

Pokiadna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tei.: 81 92 03 26
Těšíme se na Vaši návštěvu




